

137 ГОДИНИ БЪЛГАРСКИ ЧЕРВЕН КРЪСТ

Заедно за хуманност

София

25 октомври 2015 г.



Българският Червен кръст е една от първите институции, възникнали след Освобождението и участвали активно в изграждането на новата държава. Вече 137 години, верни на своята мисия - да бъдат там, където са бедата и болката, доброволците на организацията с готовност помагат на нуждаещи се при бедствия и кризи, на социално слаби и уязвими групи в обществото, на болни и самотни хора. Силата на БЧК е в отстояването на общочовешките принципи да бъдеш милосърден, дори да се жертваш в името на доброто.

Българският Червен кръст съхранява и прилага в своята хуманитарна дейност най-ценните и непреходни човешки добродетели - неутралност, хуманност, безпристрастност, независимост, доброволност, единство и универсалност. Това са седем основни принципа на Международното червенокръстко движение, залегнали в редица резолюции на ООН, както и в държавни ангажименти и в позиции на многобройни хуманитарни организации.

Съгласно Женевските конвенции, Българският Червен кръст подпомага социалната и здравната политика на държавата, подкрепя нейните структури при ликвидиране на последиците от бедствия, аварии и катастрофи. В последните няколко години доброволците и служителите на организацията бяха сред първите, които самоотвержено и безрезервно помагаша за преодоляване на последиците от разрушителните наводнения в с.Бисер, в Аспарухово, в Добрич и в Мизия, от земетресението в Перник и много други. Още в първите часове на бедствията, те подкрепяха хората с вода и продукти от първа необходимост, грижеха се за пострадалите. На хиляди нуждаещи се бежански семейства, търсещи убежище в страната, БЧК осигури храна, облекло и топли завивки. Чрез най-голямата хуманитарна програма за предоставяне на храни от ЕС на социално слаби граждани досега с над 70 хиляди тона продукти са подпомогнати 1 555 180 души.

Млади, самоотвержени хора, презърнали хуманността, са доброволците на Българския младежки Червен кръст. С многобройните си прояви за промоция на хуманитарните ценности и на Международното хуманитарно право, със значимите си социални проекти и самоотвержената си дейност по първа долекарска помощ и по психосоциална подкрепа, както и с активната си работа в младежките аварийни екипи, те са доказали, че са съставна част на организацията. Такива са и доброволците на Планинската спасителна служба на БЧК, които денонощно са в готовност да спасяват пострадали и изгубени хора в планината. Водноспасителната служба на БЧК пък подготвя спасители за осигуряване на безопасността около водните площи, работи усърдно с децата и учениците за създаване на умения по плуване и за адекватна реакция при воген инцидент.

Днес в 2 792 дружества на Българския Червен кръст членуват 148 000 души, а броят на доброволците е 19 000. Това е армията, която за осъществяването на своите добри дела винаги е разчитала на подкрепата и на помощта на българския народ и на държавните институции. Благодарни сме, защото обединени, ръка за ръка сме много по-силни и много по-бързо стигаме до хората, за да им помогнем. А това е нашата кауза!



Ямбол

По повод годишнината, БЧК организира тържество.

Кратка история за създаването на първото червенокръстко дружество в България представи инж Митко Филипов, директор на областната организация на БЧК и се фокусира върху отбелязването на 50-годишнината от приемането на Седемте фундаментални принципа на Международното движение на Червения кръст/Червения полумесец.

На тържеството присъстваха Стойчо Стойчев, член на НС на БЧК, председателят на общинската организация на БЧК в Ямбол Иванка Георгиева, членовете на областния съвет на БЧК Неда Бъчварова и Таня Даскалова.

Стойчо Стойчев поздравил червенокръстките дейатели с празника и им благодарил за всеотдайната работа в подкрепа на уязвими общности.

Певческа група "Бяла роза" към червенокръсткото дружество при пенсионерски клуб „Гр. Игнатиев“ поднесе специален музикален поздрав към всички присъстващи.



СОЛИДАРНОСТ

Апел за подкрепа

София

9-11 октомври 2015 г.



първа необходимост на 200 000 души, за оказването на първа медицинска и първа психологическа помощ, за промоция на здравето, възстановяване на семейни връзки и укрепване на капацитета на националното дружество на Гръцкия Червен кръст. В апела се настоява да бъдат предприети всички необходими действия за гарантиране на безопасността и благополучието на мигрантите, независимо от техния статут, както и за защита на достойнството им. Като минимум, тези действия включват осигуряване на пълен достъп до хуманитарна помощ, готовност за търсене и спасяване на хора в беда в морето и за защита и подпомагане на жертвите на трафик на хора. В момента са налични 3 милиона CHF, а са необходими още 9,6 милиона.

Новият финансов план е свързан с преоценка на ситуацията, отразява увеличени брой бенефициенти и налага преразпределяне на планираните дейности, с цел задоволяване на повече потребности

Движението на Червения кръст/Червения полумесец оказва подкрепа на Гръцкия Червен кръст и чрез изпращане на делегати с опит в подобна обстановка, притежаващи технически умения за преодоляване на критични ситуации. До момента такава помощ са предоставили националните червенокръстски дружества на Австрия, Бенелюкс, България, Великобритания, Канада, Финландия, Франция, Норвегия, Сърбия, Испания и Швейцария.

След призива към държавите да гарантират закрилата и зачитането на човешките права на мигриращите хора, Международното движение на Червения кръст и Червения полумесец отправил към своите национални дружества повторен спешен апел за подкрепа на Гръцкия Червен кръст. Необходими са общо 12670715 CHF за осигуряване на вода, основни хранителни продукти и материали от

ГОТОВНОСТ ЗА БЕДСТВИЯ

Тренировка на доброволните екипи

Русе

16,17 октомври 2015 г.

Доброволните екипи на областната организация на БЧК – ДЕРБАК и МАЕ, провели обучение-тренинг в складовата база в с. Пиргово. Целта бе да се провери наличната екипировка, състоянието и подготовката ѝ за зимния сезон, да се установи изправността на агрегатите, помпите, лодките и двигателите. Огледано и описано бе състоянието на палатковото оборудване. Групата доброволци обсъди преминалите дейности, в които са участвали екипите на ДЕРБАК и МАЕ и направиха промени в оповестителната верига, задействаща се при необходимост.





БЪЛГАРСКИ МЛАДЕЖКИ ЧЕРВЕН КРЪСТ

Полезни занимания

Кърджали
23 октомври 2015 г.

Доброволци на БМЧК организираха арт-ателие с участието на младежи от Защитеното жилище в града. В подкрепа на идеята, служителите на фирма „Авангард“ дариха плат за ушиване на зимни шапки на младежите, а по време на ателието доброволците и техните приятели ги украсиха с апликации.



Уважение за празника

Сливен
26 октомври 2015 г.

По случай празника на града – Димитровден, доброволците от БМЧК подготвиха концертна програма и ръчно изработени картички с поздравления за именниците от дома за възрастни хора. В инициативата се включиха повече от 20 момичета и момчета от клубовете при Национална художествена гимназия „Димитър Добровиц“ и 11-то СОУ „Константин Константинов“.

Песни, танци, поезия, хумор и информация за празника се смесиха с топли гуми, лични поздравления и усмивки.



ПЛАНИНСКО СПАСЯВАНЕ

В помощ на туристите и на планинските спасители

София
октомври 2015 г.

Акциите по издирването на загубили се в планината туристи отнемат най-много време, хора и техника. Благодарение на модерните технологии, срокът за намирането на бедстващите вече може да се скъси значително. Планинската спасителна служба при БЧК, с помощта на Vi Mobile, разработи свое приложение за смарт телефон, което всеки желаещ може да изтегли.

При инцидент, при включени джи пи ес и мобилен трафик на данни, получавате координатите на мястото, където се намирате. За да кажете какъв е проблемът и да обясните от каква помощ имате нужда, трябва да се обадите на дежурния в Централния диспечерски пункт на ПСС и да му изпратите като кратко съобщение координатите си. По тях спасителите много по-лесно ще ви намерят.

Приложението е абсолютно безплатно и е само 1 МБ. Тествано е почти цяло лято и сега, месец преди началото на активния зимен сезон, вече е пуснато за свободна употреба. То е достъпно и за двете системи телефони - Андроид и iOS.

БЛАГОДАРНОСТ

В писмо до ръководителя на Бежанско-мигрантската служба на БЧК Мариана Стоянова, г-р Валерия Иларева – председател на УС на „Фондация за достъп до права – ФАР“ благодари на екипа на БЧК за съдействието при организацията на обучението по бежанско право, което се проведе на 30 септември 2015 г. в сградата на БЧК.

„Вашата подкрепа беше от голямо значение за осъществяването на обучението и оценяваме високо съпричастността ви към тази кауза! Искрено се надяваме, че ще си сътрудничим успешно и ползотворно и при бъдещи проекти и инициативи.“, се казва в писмото.

Дирекция „Връзки с обществеността, маркетинг, фандонабиране и издателска дейност“

Материали: Валя Горанова; графичен дизайн: Майя Маслинкова

Тел: 81 64 721, 81 64 866; e-mail: pressooffice@redcross.bg; www.redcross.bg